
Вестник
№8 (581) от 10.03.2022

городской Думы и администрации муниципального образования

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

12+

Уважаемые граждане!

ОГИБДД ОМВД России по Нижнеилимскому информирует, что в случае совершения в отношении Вас преступле-
ний на улицах и в общественных местах, необходимо:

- внимательно запомнить приметы злоумышленника (рост, одежда, характерные приметы и т.п.)
- незамедлительно позвонить в полицию и сообщить о совершенном правонарушении, с указанием вида престу-

пления, времени, места, примет злоумышленника и в каком направлении скрылся, в целях своевременного реагиро-
вания сотрудников полиции, пребывания на место совершения преступления (место происшествия), принятия мер по 
раскрытию преступления по горячим следам, документирования обстоятельств совершения преступления (обстоя-
тельства происшествия).

- обязательно дождаться наряда полиции.
ОМВД России по Нижнеилимскому району

Сообщение

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» вносит изменение в 
Сообщения о планируемом изъятии земельных участков, в связи с признанием жилых домов, расположенных по адресам: 

Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 1 
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 38а
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 18
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 17
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 26
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 89
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 60
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 61
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 12
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 13
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 4
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 11

аварийными и подлежащими сносу указав официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, 
на которых размещается сообщение о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: 

https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О приеме предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству 
территории в районе сквера им. М.К. Янгеля с лесной парковой зоной 

в городе Железногорске-Илимском

от 24.02.2022 г.                                                                                                                     № 123

В целях обеспечения реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на террито-
рии города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 28 марта 2019 года № 180, в соответствии с Постановле-
нием Правительства РФ от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образо-
ваний – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», администрация 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:



2 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»                             А.Ю. Козлов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить о начале приема предложений от населения муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» о мероприятиях по благоустройству территории в районе сквера им. М.К. Янгеля с лесной парковой зоной 
в городе Железногорске-Илимском.

2. Установить срок подачи предложений от населения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» о мероприятиях по благоустройству территории в районе сквера им. М.К. Янгеля с лесной парковой зоной в го-
роде Железногорске-Илимском с 25 февраля 2022 года до 11 марта 2022 года.

3. Установить, что предложения можно направить следующим образом:
– путем направления обращения почтой или лично в администрацию муниципального образования «Железногорск-И-

лимское городское поселение» по адресу: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
квартал 8, д. 19, помещ. 3;

– путем направления электронного документа на электронную почту администрации муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» zhelek-city@yandex.ru;

– путем направления электронного документа на электронную почту Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния dumazheleznogorsk-ilimski@yandex.ru;

– путем направления электронного документа в интернет-приемную администрации муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/reception/.

4. Функции по организации приема предложений и подведения его итогов возложить на общественную комиссию для 
обеспечения реализации муниципальных программ «Формирование современной городской среды на территории города 
Железногорск-Илимский».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по инвестиционной политике 

и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
Н.С. Найда.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 27.10.2016г.  № 778

от 01.03.2022 г.                                                                                                                     № 126

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования  «Железногорск-Илимское городское поселение», на основании протокола комиссии от 28.12.2021 г. об 
изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом № 4 «Торго-
вый центр – 14 микрорайон»; о расширении видов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации муниципального образования  «Железногорск-И-

лимское  городское  поселение»   от 27.10.2016г.  № 778 «Об утверждении документа планирования  регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования  «Железногорск-Илим-
ское городское поселение»:

1.1 В разделе I Приложения:
а) строку 2 изложить в новой редакции (приложение 1);
б) строку 5 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. В раздел II Приложения строку 5 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. В разделе III Приложения:
а) строку 2 изложить в новой редакции (приложение 3);
б) строку 5 изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. В разделе IV Приложения:



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 3

а) Расписание движения Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» изложить в новой редакции 
(приложение 4);

б) Исключить: «Маршрут № 13 «Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»

Время отправления
Дни отправления

Визит Дачный кооператив «Энергетик»

9.00 9.50
суббота

19.00 19.50

19.00 19.50 Пятница, воскресенье

в) Дополнить «Маршрут № 4А «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» (приложение 4).
1.5 В разделе VI Приложения:
а) Схему Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»
изложить в новой редакции (приложение 5);
б) исключить «Маршрут № 13 «Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик» со схемой.
в) Дополнить схема «Маршрут № 4А «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр» (приложение 5).
1.6. Раздел VII дополнить строкой 5:

5 4А Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр февраль-декабрь 2022 г. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администра-
ции муниципального  образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение 1 
к постановлению

от 01.03.2022 г. № 126

Раздел I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Вид сообщения. Протяженность маршрута.

№ 
п/п

П
ор

яд
ко

вы
й 

№
 

м
ар

ш
ру

та

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ар

ш
ру

та Наименования промежуточных остановочных пунктов 
по маршруту регулярных перевозок (или наименования 

поселений, в границах которых расположены 
промежуточные остановочные пункты).

Ви
д 

со
об

щ
ен

ия
 

Протяженность 
маршрута

Вид регулярной 
перевозки

2 4

То
рг

ов
ы

й 
це

нт
р-

14
 м

ик
ро

ра
йо

н-
То

рг
ов

ы
й 

це
нт

р торговый центр
40 лет ВЛКСМ
Лесная Поляна 
13 мкр
 Энтузиастов
14 мкр
13 мкр
Лесная Поляна
40 лет ВЛКСМ
Торговый центр
Торговый центр
Маг.21
Школа 2
маг. «Десятка»
СМП
маг. «Десятка»
Хлебозавод
Общ.№ 6
Дамба
Банк
Торговый центр

го
ро

дс
ко

е

16,8 км

Регулируемые тарифы / 
нерегулируемые тарифы



4 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

5 4А

То
рг

ов
ы

й 
це

нт
р-

14
 м

ик
ро

ра
йо

н-
То

рг
ов

ы
й 

це
нт

р

торговый центр
40 лет ВЛКСМ
Лесная Поляна 
13 мкр
 Энтузиастов
14 мкр
13 мкр
Лесная Поляна
40 лет ВЛКСМ
Торговый центр
Банк
Дамба
Общ.6
маг. «Десятка»
СМП
маг. «Десятка»
школа 2
маг.21
Торговый центр

го
ро

дс
ко

е

16,8 км

Регулируемые тарифы / 
нерегулируемые тарифы

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение 2 
к постановлению

от 01.03.2022 г. № 126

Раздел II. Требования к классу транспортных средств. 
Порядок посадки и высадки пассажиров.

№ 
п/п

Порядковый
№ маршрута Наименование маршрута Класс ТС Порядок посадки и высадки 

пассажиров

5 4А Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр малый
на остановочных пунктах,
в любом не запрещенном 

правилам и дорожного движения 
месте по маршруту

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение 3 
к постановлению

от 01.03.2022 г. № 126

Раздел III. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных 
средств между остановочными пунктами по маршруту.

№ 
п/п

Порядковый 
№  маршрута

Наименование 
маршрута Наименования улиц, автомобильных дорог

2 4
Торговый центр-14 

микрорайон-
Торговый центр

Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:
1) ул. Янгеля
2) ул. Кирова
3) ул. 40 лет ВЛКСМ
4) ул. Кирова
5) ул. Микрорайонная
6) ул. Энтузиастов
7) Микрорайонная
8) ул. 40 лет ВЛКСМ
9) ул. Янгеля
10) ул. Строителей
11) ул. Иващенко
12) ул. Радищева
13) ул. Янгеля

5 4А
Торговый центр-14 

микрорайон-
Торговый центр

Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
1) ул. Янгеля
2) ул. Кирова
3) ул. 40 лет ВЛКСМ
4) ул. Кирова
5) ул. Микрорайонная
6) ул. Энтузиастов
7) ул. Микрорайонная
8) ул. 40 лет ВЛКСМ



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 5

9) ул. Янгеля
10) ул. Радищева
11) ул. Иващенко
12) ул. Строителей
13) ул. Янгеля

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение 4 
к постановлению

от 01.03.2022 г. № 126

Раздел IV.  Расписания движения пассажирского транспорта.

Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»
Пн-пт (рабочие дни)

№ п/п Остановка Время остановки

1 Торговый центр 7-00 8-00 9-00 13-30 14-30 15-30 17-30 18-30 19-30

2 ЛОК

3 Лесная поляна

4 13 мкр

5 Энтузиастов

6 14 мкр 7-20 8-20 9-20 13-50 14-50 15-50 17-50 18-50 19-50

7 13 мкр (маг. Попутный)

8 Лесная поляна

9 ЛОК

10 Торговый центр 7-35 8-35 9-35 14-05 15-05 16-05 18-05 19-05 20-05

11 Торговый центр

12 21 магазин

13 Школа 2

14 Магазин 10 7-40 8-40 9-40 14-10 15-10 16-10 18-10 19-10 20-10

15 СМП

16 Магазин 10 7-50 8-50 9-50 14-20 15-20 16-20 18-20 19-20 20-20

17 х/завод

18 Общежитие 6

19 Дамба

20 Банк

21 Торговый центр 8-00 9-00 10-00 14-30 15-30 16-30 18-30 19-30 20-30

Суббота-воскресенье (выходные дни)

№ п/п Остановка Время остановки

1 Торговый центр 9-00 10-00 13-00 14-00 18-15 19-15

2 ЛОК

3 Лесная поляна

4 13 мкр

5 Энтузиастов

6 14 мкр 9-20 10-20 13-20 14-20 18-35 19-35

7 13 мкр (маг. Попутный)

8 Лесная поляна

9 ЛОК

10 Торговый центр 9-35 10-35 13-35 14-35 18-50 19-50

11 Торговый центр

12 21 магазин

13 Школа 2

14 Магазин 10 9-40 10-40 13-40 14-40 18-55 19-55



6 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

15 СМП
16 Магазин 10 9-50 10-50 13-50 14-50 19-05 20-05
17 х/завод
18 Общежитие 6
19 Дамба
20 Банк
21 Торговый центр 10-00 11-00 14-00 15-00 19-15 20-15

Маршрут № 4А «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»

№ п/п Остановка
1 Торговый центр 7-30 8-30 9-30 14-00 15-00 16-00 17-00 18-00 19-00
2 ЛОК
3 Лесная поляна
4 13 мкр
5 Энтузиастов
6 14 мкр 7-50 8-50 9-50 14-20 15-20 16-20 17-20 18-20 19-20
7 13 мкр (маг. Попутный)
8 Лесная поляна
9 ЛОК

10 Торговый центр 8-05 9-05 10-05 14-35 15-35 16-35 17-35 18-35 19-35
11 банк
12 дамба
13 Общежитие 6 8-10 9-10 10-10 14-40 15-40 16-40 17-40 18-40 19-40
14 х/завод
15 Магазин 10 8-15 9-15 10-15 14-45 15-45 16-45 17-45 18-45 19-45
16 СМП
17 Магазин 10 8-20 9-20 10-20 14-50 15-50 16-50 17-50 18-50 19-50
18 Школа 2
19 21 магазин
20 Торговый центр 8-30 9-30 10-30 15-00 16-00 17-00 18-00 19-00 20-00

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение 5
к постановлению

от 01.03.2022 г. № 126

Раздел VI. Схема маршрутной сети
Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 7

Маршрут № 4А  «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.02.2016г. № 60

от 01.03.2022 г.                                                                                                                     № 127

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ ««Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 10 Устава адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» от 08.02.2016г. № 60 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» следующие изменения: 

1.1. В приложение  № 1:
а) строку 2 изложить в новой редакции (приложение 1);
б) строку 5 изложить в новой редакции (приложение 1);
в)  приложение 2 к реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок изложить в новой редакции (приложение 2);
 г) приложение 5 к реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение».

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



8 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Приложение 1 к постановлению
от 01.03.2022г. № 127

Приложение  1 к постановлению от 08.02.2016г. № 60

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
м

ер
 м

ар
ш

ру
та

 в
 р

ее
ст

ре

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
м

ер
 м

ар
ш

ру
та

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ар
ш

ру
та

Н
аи

м
ен

ов
ан

ия
 п

ро
м

еж
ут

оч
ны

х 
ос

та
но

во
чн

ы
х 

пу
нк

то
в 

по
 

м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ия
 у

ли
ц,

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г, 
по

 к
от

ор
ы

м
 

пр
ед

по
ла

га
ет

ся
 д

ви
же

ни
е 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
м

еж
ду

 
ос

та
но

во
чн

ы
м

и 
пу

нк
та

м
и 

по
 м

ар
ш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к

П
ро

тя
же

нн
ос

ть
 м

ар
ш

ру
та

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов

Ви
д 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

Ви
ды

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 к

от
ор

ы
е 

ис
по

ль
зу

ю
тс

я 
дл

я 
пе

ре
во

зо
к 

по
 м

ар
ш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к

Кл
ас

сы
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 к
от

ор
ы

е 
ис

по
ль

зу
ю

тс
я 

дл
я 

пе
ре

во
зо

к 
по

 м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к,

 
м

ак
си

м
ал

ьн
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
ка

жд
ог

о 
кл

ас
са

Э
ко

ло
ги

че
ск

ие
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 
ко

то
ры

е 
ис

по
ль

зу
ю

тс
я 

дл
я 

пе
ре

во
зо

к 
по

 м
ар

ш
ру

ту
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

Да
та

 н
ач

ал
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
, 

ф
ам

ил
ия

, и
м

я 
и,

 е
сл

и 
им

ее
тс

я,
 о

тч
ес

тв
о 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
ча

ст
ни

ко
в 

до
го

во
ра

 
пр

ос
то

го
 т

ов
ар

ищ
ес

тв
а)

,о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 п

ер
ев

оз
ки

 п
о 

м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

П
ри

ло
же

ни
я 

к 
ре

ес
тр

у 
м

ар
ш

ру
то

в 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 4 Торговый центр -
14 микрорайон -
Торговый центр
(городской)

торговый центр
40 лет ВЛКСМ
Лесная Поляна 
13 мкр
 Энтузиастов
14 мкр
13 мкр
Лесная Поляна
40 лет ВЛКСМ
Торговый центр
Торговый центр
Маг.21
Школа 2
маг. «Десятка»
СМП
маг. «Десятка»
Хлебозавод
Общ.№ 6
Дамба
Банк
Торговый центр

1) ул. Янгеля
2) ул. Кирова
3) ул. 40 лет ВЛКСМ
4) ул. Микрорайонная
5) ул. Энтузиастов
6) Микрорайонная
7) ул. 40 лет ВЛКСМ
8) ул. Кирова
9) ул. Янгеля
10) ул. Строителей
11) ул. Иващенко
12) ул. Радищева
13) ул. Янгеля

16
,8

то
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
та

х

ре
гу

ля
рн

ы
е 

пе
ре

во
зк

и 
по

 р
ег

ул
ир

уе
м

ы
м

 /
не

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
 т

ар
иф

ам

ав
то

бу
с

 м
ал

ы
й

Лю
бо

й

М
УП

 «
УК

 К
ом

м
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги
»,

 г.
 

Ж
ел

ез
но

го
рс

к-
И

ли
м

ск
ий

, у
л.

 И
ва

щ
ен

ко
, 8

/1

П
ри

ло
же

ни
е 

2:
 с

хе
м

а 
м

ар
ш

ру
та

 н
а 

1 
ли

ст
е 

5 4А Торговый 
центр-14 
микрорайон-
Торговый центр
(городской)

торговый центр
40 лет ВЛКСМ
Лесная Поляна 
13 мкр
 Энтузиастов
14 мкр
13 мкр
Лесная Поляна
40 лет ВЛКСМ
Торговый центр
Банк
Дамба
Общ.6
маг. «Десятка»
СМП
маг. «Десятка»
школа 2
маг.21
Торговый центр

1) ул. Янгеля
2) ул. Кирова
3) ул. 40 лет ВЛКСМ
4) ул. Микрорайонная
5) ул. Энтузиастов
6) ул. Микрорайонная
7) ул. 40 лет ВЛКСМ
8) ул. Кирова
9) ул. Янгеля
10) ул. Радищева
11) ул. Иващенко
12) ул. Строителей
13) ул. Янгеля

16
,8

то
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
та

х

ре
гу

ля
рн

ы
е 

пе
ре

во
зк

и 
по

 р
ег

ул
ир

уе
м

ы
м

/
не

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
  т

ар
иф

ам

ав
то

бу
с

 м
ал

ы
й

Лю
бо

й

П
ри

ло
же

ни
е 

5:
 с

хе
м

а 
м

ар
ш

ру
та

 н
а 

1 
ли

ст
е

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 9

Приложение 2 к постановлению
от 01.03.2022г. № 127

приложение 2 к реестру муниципальных   
маршрутов регулярных перевозок

Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»

                  Приложение 3  к постановлению
от 01.03.2022г. № 127                                                      

                                                                                приложение 5 к реестру муниципальных 
                                                                     маршрутов регулярных перевозок

Маршрут № 4А  «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



10 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 02.03.2022 г.                                                                                                                     № 129

В соответствии со ст. 5, ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 27.05.2021 
г. № 245, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункты 97, 99 перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципаль-

ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного постановлением администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 20.11.2020 г. N 579 и читать в новой редакции, 
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Дополнить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение», утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 20.11.2020 г. N 579 пунктами 100 - 107, согласно Приложения № 2 к на-
стоящему Постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 02.03.2022 г. № 129

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№ п/п Идентификационный номер Наименование автодорог местного 
значения Адрес (месторасположение) Протяженность 

объекта, км

97 25 226 501 ОП МП 098 Участок автодороги от жилого дома 
№ 4 квартала 10 до ГСК «Северный»

Российская Федерация, 
Иркутская область, Железногорск-
Илимское городское поселение, 
г. Железногорск-Илимский, от 
жилого дома 4 квартала 10 до ГСК 
«Северный»

0,136

99 25 226 501 ОП МП 100 Участок автодороги по ул. Новая п. 
Северный

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорск-Илимское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от жилого дома 6 
квартала 11 до границы земельного 
участка ГСК «Северный»

0,345

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 11

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 02.03.2022 г. № 129

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№ п/п Идентификационный номер Наименование автодорог местного 
значения Адрес (месторасположение) Протяженность 

объекта, км

100 25 226 501 ОП МП 101 Участок автодороги 
по ул. Солнечная п. Северный

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, Же-
лезногорское городское поселение, 
г. Железногорск-Илимский, от здания 
2А ул. Рождественская 12 микрорай-
она до границы земельного участка 
ГСК «Северный»

0,536

101 25 226 501 ОП МП 102 Участок автодороги 
по ул. Лесная п. Северный

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от жилого дома 1 ул. 
Лесная п. Северный до границы 
земельного участка ГСК «Северный»

0,244

102 25 226 501 ОП МП 103 Участок автодороги 
по ул. Родникова п. Северный

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от границы участка 
автомобильной дороги пер. 
Лесной в районе жилого дома 
1 ул. Родниковая до окончания 
автомобильной дороги по ул. 
Родниковая в районе жилого дома 8

0,520

103 25 226 501 ОП МП 104 Участок автодороги – 
проезд к дому 6 11 квартала 

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от границы участка 
автодороги до 11 микрорайона до 
границы земельного участка жилого 
дома 6 11 квартала

0,067

104 25 226 501 ОП МП 105 Участок автодороги – 
проезд к дому 7 11 квартала 

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от границы участка 
автодороги до 11 микрорайона до 
границы земельного участка жилого 
дома 7 11 квартала

0,132

105 25 226 501 ОП МП 106 Участок автодороги – 
проезд к дому 2 10 квартала 

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от границы участка 
автодороги до 11 микрорайона до 
границы земельного участка жилого 
дома 2 10 квартала

0,189

106 25 226 501 ОП МП 107
Участок автодороги – 

проезд от улицы Иващенко 
до магазина «Светофор» 

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, 
Железногорское городское 
поселение, г. Железногорск-
Илимский, от границы участка 
автодороги ул. Иващенко в районе 
АЗС до здания 28 улицы Иващенко

0,325

107 25 226 501 ОП МП 108 Участок автодороги – 
проезд от улицы Иващенко 

Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, Же-
лезногорское городское поселение, г. 
Железногорск-Илимский, от границы 
участка автодороги ул. Иващенко 
в районе магазина «Снабженец 
до границы участка ОАО «РЖД» в 
районе здания столовой и комнаты 
отдыха Локомотивного депо на ст. 
Коршуниха-Ангарская

0,146

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



12 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже права аренды земельного участка
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

п. Северный, ул. Солнечная, зу 4

1. Организатор аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Почтовый адрес: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, поме-

щение 3.
Телефон: (39566) 3-00-08.
Факс: (39566) 3-00-08.
Адрес электронной почты: kumi-zhel@mail.ru; 
Официальный сайт размещения документации об аукционе: torgi.gov.ru., zhel-ilimskoe.mo38.ru
Контактное лицо:
Алексеева Лилия Анатольевна, Молоцило Иван Александрович
2. Место проведения аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», по адресу: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, каб. 27/3.
3. Дата аукциона 11.04.2022 г. 
4. Время аукциона: 11-00 ч. местного времени
5. Порядок проведения аукциона:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок.
В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 

участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукци-
она в день проведения аукциона.

Аукцион по выставленному предмету аукциона признается несостоявшимся в случае, если на основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о 
допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный 
орган в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы 
по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукцио-
не или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка 
на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям указанным в извещении 
о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной 
заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора 
аренды земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предме-
та аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

6. Сведения о предмете открытого аукциона:
Решение о проведении аукциона – 31.01.2022 г. № 81 «О проведении открытого аукциона по продаже права на заклю-

чение договора аренды земельного участка».
Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, п. Се-

верный, ул. Солнечная, зу 4
Площадь: 1801 кв.м.
Кадастровый номер: 38:12:010109:808
Характеристики земельного участка: земельный участок, предназначен под индивидуальное жилищное строительство.
Категория земель: земли населенных пунктов
Целевое назначение и разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальная цена аукциона: размер арендной платы в год 5035 (четыре тысячи сто шестьдесят девять) рублей 87 копеек.
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона»): 151 (сто пятьдесят один) рубль 08 копеек.
Размер задатка для участия в аукционе: 1007 (одна тысяча семь) рублей 17 копеек.
7. Реквизиты счета для перечисления задатка: 
ИНН 3834010989
КПП 383401001
Получатель: администрация города Железногорск-Илимский (администрация города Железногорск-Илимский)
Казначейский счет 0323 2643 2562 6101 3400
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск 
БИК 012520101
Единый казначейский счет 4010 2810 1453 7000 0026
В назначении платежа указать: л/с 903.04.001.0
КБК 0
Для участия в аукционе необходимо внести задаток до 01.04.2022 г.
Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток 

участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями. 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской 



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 13

Федерации, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном настоящей статьей порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не 
возвращаются.

Задаток засчитывается победителю аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
8. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: организатор аукциона принимает решение об отказе в 

проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Земельного Кодекса Российской 
Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона 
обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе внести изменения в извещение о проведении аукциона: 
организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем 
за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

9.  Порядок приема заявок:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому из лотов.
При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки предста-

вителем претендента предъявляется доверенность.
Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправле-

ния, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно 
истолковать их содержание, не принимаются.

Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом (в письменной форме) организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток претенденту 
в течение трех дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в течение 3 рабочих дней с даты подписания продавцом протокола об итогах аукциона.

10. Срок и место предоставления заявок на участие в открытом аукционе:
Заявки принимаются ежедневно по рабочим дням с 10.03.2022 г., с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, кроме субботы, вос-

кресенья. Последний день подачи заявок 05.04.2022 г. до 10.00 ч. по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/3.

Перечень, представляемых претендентами документов и требования к их оформлению
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через своего представителя) в уста-

новленный в данном извещении о проведении аукциона срок:
1. Заявку на участие в аукционе, по установленной форме, утвержденной организатором аукциона в 2-х экземплярах. 
2. Копию документа, удостоверяющего личность (для граждан). 
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юри-
дическое лицо. 

4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели дополнительно прилагают к заявке:
1. Сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических 

лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юри-
дических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств. 

11. Место, дата, время и порядок определения участников торгов:
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, кабинет № 27/3 05.04.2022 г. в 11-00 ч.
12. Претендент не допускается участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом РФ и другими федераль-

ными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 
реестре недобросовестных участников аукциона.

13.Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе

14. Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов в день определения участников аукциона, 
устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам 
рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или 
об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.

 15. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляют-
ся о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вру-
чения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором аукциона протокола о призна-
нии претендентов участниками аукциона.

16. Дата, время, место проведения аукциона, подведения итогов и порядок определения победителей аукциона: 
11.04.2022 года в 11 часов 00 минут (время местное) по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железно-
горск-Илимский, квартал 8, дом 20, кабинет 100.

Аукцион проводится в соответствии со статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



14 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже права аренды земельного участка
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, Железногорск-Илимское городское поселение, 

г. Железногорск-Илимский, п. Северный, ул. Солнечная, зу 7

1. Организатор аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Почтовый адрес: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, поме-

щение 3.
Телефон: (39566) 3-00-08.
Факс: (39566) 3-00-08.
Адрес электронной почты: kumi-zhel@mail.ru; 
Официальный сайт размещения документации об аукционе: torgi.gov.ru., zhel-ilimskoe.mo38.ru
Контактное лицо:
Алексеева Лилия Анатольевна, Молоцило Иван Александрович
2. Место проведения аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», по адресу: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, каб. 27/3.
3. Дата аукциона 11.04.2022 г. 
4. Время аукциона: 10-30 ч. местного времени
5. Порядок проведения аукциона:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок.
В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 

участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукци-
она в день проведения аукциона.

Аукцион по выставленному предмету аукциона признается несостоявшимся в случае, если на основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о 
допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный 
орган в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы 
по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукцио-
не или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка 
на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям указанным в извещении 
о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной 
заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора 
аренды земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предме-
та аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

6. Сведения о предмете открытого аукциона:
Решение о проведении аукциона – 31.01.2022 г. № 79 «О проведении открытого аукциона по продаже права на заклю-

чение договора аренды земельного участка».
Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, Железногорск-Илимское город-

ское поселение, г. Железногорск-Илимский, п. Северный, ул. Солнечная, зу 7
Площадь: 1491 кв.м.
Кадастровый номер: 38:12:010109:814
Характеристики земельного участка: земельный участок, предназначен под индивидуальное жилищное строительство.
Категория земель: земли населенных пунктов
Целевое назначение и разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальная цена аукциона: размер арендной платы в год 4169 (четыре тысячи сто шестьдесят девять) рублей 06 копеек.
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона»): 125 (сто двадцать пять) рублей 07 копеек.
Размер задатка для участия в аукционе: 833 (восемьсот тридцать три) рубля 81 копейка.
7. Реквизиты счета для перечисления задатка: 
ИНН 3834010989
КПП 383401001
Получатель: администрация города Железногорск-Илимский (администрация города Железногорск-Илимский)
Казначейский счет 0323 2643 2562 6101 3400
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск 
БИК 012520101
Единый казначейский счет 4010 2810 1453 7000 0026
В назначении платежа указать: л/с 903.04.001.0
КБК 0
Для участия в аукционе необходимо внести задаток до 01.04.2022 г.
Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток 

участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями. 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской 



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 15

Федерации, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном настоящей статьей порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не 
возвращаются.

Задаток засчитывается победителю аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
8. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: организатор аукциона принимает решение об отказе в 

проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Земельного Кодекса Российской 
Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона 
обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе внести изменения в извещение о проведении аукциона: 
организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем 
за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

9.  Порядок приема заявок:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому из лотов.
При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки предста-

вителем претендента предъявляется доверенность.
Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправле-

ния, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно 
истолковать их содержание, не принимаются.

Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом (в письменной форме) организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток претенденту 
в течение трех дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в течение 3 рабочих дней с даты подписания продавцом протокола об итогах аукциона.

10. Срок и место предоставления заявок на участие в открытом аукционе:
Заявки принимаются ежедневно по рабочим дням с 10.03.2022 г., с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, кроме субботы, вос-

кресенья. Последний день подачи заявок 05.04.2022 г. до 10.00 ч. по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/3.

Перечень, представляемых претендентами документов и требования к их оформлению
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через своего представителя) в уста-

новленный в данном извещении о проведении аукциона срок:
1. Заявку на участие в аукционе, по установленной форме, утвержденной организатором аукциона в 2-х экземплярах. 
2. Копию документа, удостоверяющего личность (для граждан). 
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юри-
дическое лицо. 

4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели дополнительно прилагают к заявке:
1. Сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических 

лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юри-
дических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств. 

11. Место, дата, время и порядок определения участников торгов:
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, кабинет № 27/3 05.04.2022 г. в 10-30 ч.
12. Претендент не допускается участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом РФ и другими федераль-

ными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 
реестре недобросовестных участников аукциона.

13.Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе

14. Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов в день определения участников аукциона, 
устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам 
рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или 
об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.

 15. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляют-
ся о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вру-
чения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором аукциона протокола о призна-
нии претендентов участниками аукциона.

16. Дата, время, место проведения аукциона, подведения итогов и порядок определения победителей аукциона: 
11.04.2022 года в 10 часов 30 минут (время местное) по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железно-
горск-Илимский, квартал 8, дом 20, кабинет 100.

Аукцион проводится в соответствии со статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



16 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже права аренды земельного участка
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 12 микрорайон, ул. Рождественская, стр. 44

1. Организатор аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Почтовый адрес: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, поме-

щение 3.
Телефон: (39566) 3-00-08.
Факс: (39566) 3-00-08.
Адрес электронной почты: kumi-zhel@mail.ru; 
Официальный сайт размещения документации об аукционе: torgi.gov.ru., zhel-ilimskoe.mo38.ru
Контактное лицо:
Алексеева Лилия Анатольевна, Молоцило Иван Александрович
2. Место проведения аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», по адресу: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, каб. 27/3.
3. Дата аукциона 11.04.2022 г. 
4. Время аукциона: 11-30 ч. местного времени
5. Порядок проведения аукциона:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок.
В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 

участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукци-
она в день проведения аукциона.

Аукцион по выставленному предмету аукциона признается несостоявшимся в случае, если на основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о 
допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный 
орган в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы 
по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукцио-
не или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка 
на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям указанным в извещении 
о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной 
заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора 
аренды земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предме-
та аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

6. Сведения о предмете открытого аукциона:
Решение о проведении аукциона – 31.01.2022 г. № 82 «О проведении открытого аукциона по продаже права на заклю-

чение договора аренды земельного участка».
Местоположение: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 12 микрорайон, ул. Рожде-

ственская, стр. 44
Площадь: 2000 кв.м.
Кадастровый номер: 38:12:010109:529
Характеристики земельного участка: земельный участок, предназначен под индивидуальное жилищное строительство.
Категория земель: земли населенных пунктов
Целевое назначение и разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальная цена аукциона: размер арендной платы в год 5573 (пять тысяч пятьсот семьдесят три) рубля 70 копеек.
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона»): 167 (сто шестьдесят семь) рублей 21 копейка.
Размер задатка для участия в аукционе: 1114 (одна тысяча сто четырнадцать) рублей 74 копейки.
7. Реквизиты счета для перечисления задатка: 
ИНН 3834010989
КПП 383401001
Получатель: администрация города Железногорск-Илимский (администрация города Железногорск-Илимский)
Казначейский счет 0323 2643 2562 6101 3400
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск 
БИК 012520101
Единый казначейский счет 4010 2810 1453 7000 0026
В назначении платежа указать: л/с 903.04.001.0
КБК 0
Для участия в аукционе необходимо внести задаток до 01.04.2022 г.
Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток 

участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями. 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской 



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 17

Федерации, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном настоящей статьей порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не 
возвращаются.

Задаток засчитывается победителю аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
8. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: организатор аукциона принимает решение об отказе в 

проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Земельного Кодекса Российской 
Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона 
обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе внести изменения в извещение о проведении аукциона: 
организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем 
за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

9.  Порядок приема заявок:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому из лотов.
При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки предста-

вителем претендента предъявляется доверенность.
Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправле-

ния, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно 
истолковать их содержание, не принимаются.

Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом (в письменной форме) организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток претенденту 
в течение трех дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в течение 3 рабочих дней с даты подписания продавцом протокола об итогах аукциона.

10. Срок и место предоставления заявок на участие в открытом аукционе:
Заявки принимаются ежедневно по рабочим дням с 10.03.2022 г., с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, кроме субботы, вос-

кресенья. Последний день подачи заявок 05.04.2022 г. до 10.00 ч. по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/3.

Перечень, представляемых претендентами документов и требования к их оформлению
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через своего представителя) в уста-

новленный в данном извещении о проведении аукциона срок:
1. Заявку на участие в аукционе, по установленной форме, утвержденной организатором аукциона в 2-х экземплярах. 
2. Копию документа, удостоверяющего личность (для граждан). 
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юри-
дическое лицо. 

4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели дополнительно прилагают к заявке:
1. Сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических 

лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юри-
дических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств. 

11. Место, дата, время и порядок определения участников торгов:
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, кабинет № 27/3 05.04.2022 г. в 11-30 ч.
12. Претендент не допускается участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом РФ и другими федераль-

ными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 
реестре недобросовестных участников аукциона.

13.Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе

14. Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов в день определения участников аукциона, 
устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам 
рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или 
об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.

 15. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляют-
ся о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вру-
чения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором аукциона протокола о призна-
нии претендентов участниками аукциона.

16. Дата, время, место проведения аукциона, подведения итогов и порядок определения победителей аукциона: 
11.04.2022 года в 11 часов 30 минут (время местное) по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железно-
горск-Илимский, квартал 8, дом 20, кабинет 100.

Аукцион проводится в соответствии со статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



18 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже права аренды земельного участка
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 12 микрорайон, ул. Рождественская, стр. 45

1. Организатор аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Почтовый адрес: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, поме-

щение 3.
Телефон: (39566) 3-00-08.
Факс: (39566) 3-00-08.
Адрес электронной почты: kumi-zhel@mail.ru; 
Официальный сайт размещения документации об аукционе: torgi.gov.ru., zhel-ilimskoe.mo38.ru
Контактное лицо:
Алексеева Лилия Анатольевна, Молоцило Иван Александрович
2. Место проведения аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», по адресу: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, каб. 27/3.
3. Дата аукциона 11.04.2022 г. 
4. Время аукциона: 12-00 ч. местного времени
5. Порядок проведения аукциона:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок.
В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 

участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукци-
она в день проведения аукциона.

Аукцион по выставленному предмету аукциона признается несостоявшимся в случае, если на основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о 
допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный 
орган в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы 
по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукцио-
не или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка 
на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям указанным в извещении 
о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной 
заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора 
аренды земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предме-
та аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

6. Сведения о предмете открытого аукциона:
Решение о проведении аукциона – 31.01.2022 г. № 83 «О проведении открытого аукциона по продаже права на заклю-

чение договора аренды земельного участка».
Местоположение: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 12 микрорайон, ул. Рожде-

ственская, стр. 45
Площадь: 2000 кв.м.
Кадастровый номер: 38:12:010109:528
Характеристики земельного участка: земельный участок, предназначен под индивидуальное жилищное строительство.
Категория земель: земли населенных пунктов
Целевое назначение и разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальная цена аукциона: размер арендной платы в год 5570 (пять тысяч пятьсот семьдесят) рублей 70 копеек.
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона»): 167 (сто шестьдесят семь) рублей 12 копеек.
Размер задатка для участия в аукционе: 1114 (одна тысяча сто четырнадцать) рублей 14 копеек.
7. Реквизиты счета для перечисления задатка: 
ИНН 3834010989
КПП 383401001
Получатель: администрация города Железногорск-Илимский (администрация города Железногорск-Илимский)
Казначейский счет 0323 2643 2562 6101 3400
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск 
БИК 012520101
Единый казначейский счет 4010 2810 1453 7000 0026
В назначении платежа указать: л/с 903.04.001.0
КБК 0
Для участия в аукционе необходимо внести задаток до 01.04.2022 г.
Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток 

участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями. 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской 



№ 8 (581) от 10.03.2022 Вестник 19

Федерации, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном настоящей статьей порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не 
возвращаются.

Задаток засчитывается победителю аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
8. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: организатор аукциона принимает решение об отказе в 

проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Земельного Кодекса Российской 
Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона 
обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе внести изменения в извещение о проведении аукциона: 
организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем 
за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

9.  Порядок приема заявок:
Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому из лотов.
При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки предста-

вителем претендента предъявляется доверенность.
Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправле-

ния, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно 
истолковать их содержание, не принимаются.

Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом (в письменной форме) организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток претенденту 
в течение трех дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в течение 3 рабочих дней с даты подписания продавцом протокола об итогах аукциона.

10. Срок и место предоставления заявок на участие в открытом аукционе:
Заявки принимаются ежедневно по рабочим дням с 10.03.2022 г., с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, кроме субботы, вос-

кресенья. Последний день подачи заявок 05.04.2022 г. до 10.00 ч. по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/3.

Перечень, представляемых претендентами документов и требования к их оформлению
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через своего представителя) в уста-

новленный в данном извещении о проведении аукциона срок:
1. Заявку на участие в аукционе, по установленной форме, утвержденной организатором аукциона в 2-х экземплярах. 
2. Копию документа, удостоверяющего личность (для граждан). 
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юри-
дическое лицо. 

4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели дополнительно прилагают к заявке:
1. Сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических 

лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юри-
дических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств. 

11. Место, дата, время и порядок определения участников торгов:
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 19, кабинет № 27/3 05.04.2022 г. в 12-00 ч.
12. Претендент не допускается участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом РФ и другими федераль-

ными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 
реестре недобросовестных участников аукциона.

13.Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе

14. Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов в день определения участников аукциона, 
устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам 
рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или 
об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.

 15. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляют-
ся о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вру-
чения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором аукциона протокола о призна-
нии претендентов участниками аукциона.

16. Дата, время, место проведения аукциона, подведения итогов и порядок определения победителей аукциона: 
11.04.2022 года в 12 часов 00 минут (время местное) по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железно-
горск-Илимский, квартал 8, дом 20, кабинет 100.

Аукцион проводится в соответствии со статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



20 Вестник № 8 (581) от 10.03.2022

Наркомания - болезнь молодых

Сейчас наркомания среди подрост-
ков и молодежи, к сожалению, посто-
янно усиливает свои позиции. При том, 
что каждый школьник и подросток с 
раннего возраста знает о том, что нар-
котики — это смерть. Но останавливает 
это не многих.

Из-за того, что наркомания и алко-
голизм у молодежи распространенное 
явление - огромное количество людей 
теряют возможность вырасти нормаль-
ным человеком, иметь нормальную 
профессию, создать полноценную се-
мью и родить здоровых детей. Страш-
но, что многие дети сталкиваются с 
наркотиками в тот период, когда нахо-
дятся в утробе матери. Это происходит, 
потому что мамы наркоманки часто не 
перестают употреблять химические ве-
щества даже при беременности.

Борьба с наркоманией
Борьба с наркоманией среди мо-

лодежи не является эффективной на 
данный момент, потому что эта зави-
симость носит социально-психологи-
ческий характер, а не только физиоло-
гический. Подростку хочется показать 
какой он крутой, какой он взрослый, что 
он тоже может употреблять наркотики, 
как и его сверстники. Он не хочет отде-
ляться от них и быть белой вороной. 
Эти чувства движут подрастающим 
поколением. Распространители часто 
продают наркотики у ворот школы, а 
маленькие неразумные дети не могут 
отказать им, потому что хотят попробо-
вать, что-то новое или попросту боятся 
сказать: “Нет”. Наркоторговцам выгод-
но подсадить, как можно большее ко-
личество людей на наркотики, ведь чем 
больше подростков будет зависеть от 
употребления химических веществ, тем 
больше у них будет клиентов.

Наркомания - это болезнь
Наркомания - болезнь, которая про-

является на физиологическом, психо-
логическом и социальном уровне. Она 
является патологической и хронической. 
Те изменения, которые произошли в со-
знании зависимого после употребления 
наркотических веществ останутся с ним 
до конца его дней. Можно сравнить нар-
команию с тем, что у человека ампути-
рованная рука и больше она никогда 
не вырастет. Точно также зависимый 
останется наркоманом на всю жизнь. 
Единственное, что можно сделать - это 
научить его жить с осознанием этой про-
блемы и научить его отказываться от 
употребления наркотиков. Также можно 
облегчить его тягу к химическим веще-
ствам и поработать с психологической 
зависимостью. Это можно сделать в 
нашей частной клинике. У нас работают 
лучшие наркологи и психотерапевты.

Почему наркомания - 
болезнь молодых

Многие не понимают, почему нарко-
мания считается болезнью молодых. В 
основном это зависит от того, что под-
ростковый возраст обусловлен посто-
янными протестами нормам, которые 
характерны взрослым людям. Подрост-
ки всегда хотят нарушить нормы, прин-
ципы и правила поведения обычного 
взрослого адекватного человека. Из-за 
того, что в обществе сформировано 
негативное отношение к наркоманам, 
подростки в качестве протеста выбира-
ют попробовать химические вещества. 
Также в подростковый период часто 
люди хотят пойти на риск, испытать эф-
фект эйфории. Именно наркотики дают 
им рискованные ощущения, потому что 
они противозаконны, а также подрост-
ки испытывают чувство эйфории, кото-
рое никогда не ощутить человеку без 
употребления наркотических веществ. 
Чаще всего наркомании подвержены 
подростки из неблагополучных семьи и 
у которых с малых плохой пример перед 
глазами. Эти дети страдают от ощуще-
ния неполноценности, ненужности. Они 
перестают заниматься учебой, особен-
но если получили много плохих оценок.

Очень важна в период подросткового 
возраста поддержка родителей и учи-
телей. Особенно правильное хорошее 
отношение необходимо трудным под-
росткам, которые легко поддаются на 
соблазны. Именно они могут согласиться 
попробовать наркотик или вовсе начать 
зарабатывать деньги на их продаже. В 
такой период времени подростки часто 

подсаживаются не только на наркотики, 
но также на сигареты и спиртное.

Наркомания - болезнь 21 века. Имен-
но сейчас огромное количество школь-
ников и подростков страдает от употре-
бления наркотиков. Подростки начинают 
развивать отношения с ровесниками, 
они начинают дружить, влюбляются, на-
ходятся в одной компании со сверстника-
ми. В этом вопросе очень важно следить 
за тем, с кем общается ребёнок. Потому 
что именно от компании может зависеть 
его дальнейшая судьба. Ведь именно 
в больших компаниях часто подростки 
пробуют наркотики. Дети не хотят выде-
ляться от других своих друзей. Они хотят 
модно и стильно выглядеть и казаться 
старше своих лет. Очень важно родите-
лям быть откровенными со своими деть-
ми в подростковом возрасте. Именно в 
этот период им нужна поддержка, и если 
дети не смогут рассказать своим родите-
лям всё что происходит в жизни, родите-
ли могут потерять ощущение реальности 
и не заметить, что человек начинает за-
висеть от наркотиков.

Три разных мнения 
о наркотиках у подростков

Наркоманы. Они постоянно узнают, как 
снизить риски воздействия от наркотиков, 
не верят в то, что у них развивается за-
висимость. Они считают, что употреблять 
наркотики — это круто и по-взрослому. Эти 
ребята в основном лидеры по характеру.

Противники. Они говорят, что никог-
да не будут пробовать наркотики, счи-
тают, что такая зависимость говорит о 
слабости и неполноценности человека.

Неопределившиеся. Многие из та-
ких подростков начинают употреблять 
наркотики под влиянием своих свер-
стников. Чаще всего эти люди относят-
ся к наркотикам с любопытством, но 
тщательно его скрывают.

Лечение 
подростковый наркомании

Зависимость у подростков лучше на-
чинать лечить, как можно раньше. Тогда 
у подростка будет шанс прожить хоро-
шую счастливую жизнь без наркотиков. 
Для того, чтобы вылечить зависимость 
у школьника или студента, необходимо 
поработать с опытным квалифициро-
ванным психотерапевтом, который вы-
яснит причину, по которой человек стал 
употреблять. Также нужно будет порабо-
тать с наркологом и обязательно прой-
ти полноценный курс реабилитации, во 
время которого можно будет закрепить 
результаты основной терапии.

Наркомания захватила умы людей 
начиная со второй половины XX века. 
Этот термин стало означать социаль-
ную и биологическую угрозу для чело-
вечества глобального масштаба. Сей-
час существует огромное количество 
медицинских учреждений - платных и 
бесплатных, в которых людям помога-
ют справиться с зависимостью от нар-
котиков. Эти вещества уносят за собой 
огромное количество людских жизней. 

Но самое страшное заключается 
в том, что наркомания среди моло-
дежи очень распространена.

Учредители: Дума и администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Адрес редакции, адрес издателя:
г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20, каб. №107.

Контактный телефон: 8 (39566) 3-00-08.

Главный редактор: С.И. Седых

Отпечатано в типографии ООО «Глобус». 
Адрес: Иркутская область, г. Братск, ж.р. Падун,
ул. 25-летия БГС, д. 39а, пом. 1001. Тел. 8-3953-26-26-47.
Подписано в печать 14.03.2022 г.,
по графику: 10.00; фактически: 10.00.
Распространяется бесплатно. (12+).
Выходит один раз в неделю.

Тираж 100 экз. Заказ № 8в


